ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO CURADOR DO FUNDO

MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE JUAZEIRO DO

NORTE/CE – PREVIJUNO, REALIZADA NO DIA VINTE E TRÊS DE SETEMBRO

DE DOIS MIL E DEZENOVE.

Aos vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, no Fundo Municipal de

Previdência Social dos Servidores de Juazeiro do Norte, Ceará, PREVIJUNO, localizado

à Rua do Cruzeiro, n° 163/167, Centro, Juazeiro do Norte, Ceará, foi realizada Reunião

Ordinária do Conselho Curador do PREVIJUNO, dirigida pelo presidente do Conselho

Curador, Sra. Silvia Maria Rodrigues da Silva Marinho. Participaram da reunião: a

supramencionada Presidente do Conselho Curador, o Secretário, Wallysson Rodrigues

Gonçalves, Antônio Dimas Tavares dos Santos, José Erivaldo Oliveira dos Santos, e a

Gestora do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Juazeiro do Norte,

Ceará, PREVIJUNO, Sra. Maria das Graças Alves Silva. Justificada a ausência dos

seguintes representantes do Conselho Curador, Francisco Fabiano Marçal Vieira, Livia

Maria Siebra Felício Callou, bem como de Maria Eridan de Almeida e Silva. A reunião

foi aberta pela presidente do Conselho Curador, a Sra. Silva Maria Rodrigues da Silva

Marinho, passando a palavra para a Gestora do PREVIJUNO, Sra. Maria das Graças

Alves Silva, que apresentou o relatório de prestação de contas exercício dois mil e

dezenove para todos os conselheiros presentes, onde, após a ciência, assinaram-no.

Ademais, foi realizada alteração no calendário de reuniões ordinárias, quais sejam: do dia

25 de outubro de 2019 para o dia 30 de outubro de 2019 e do dia 24 de dezembro de 2019

para o dia 20 de dezembro de 2019. Os membros do Conselho Curador ficaram cientes

de que seria realizada uma videoconferência com o economista Ciro Miguel, onde ficaram

apenas no aguardo da data e local a ser realizada. A presidente do Conselho Curador, Sra.

Silvia Maria Rodrigues da Silva Marinho, encerrou a reunião. E eu, Wallysson Rodrigues

Gonçalves, tendo secretariado esta reunião, em 23 de setembro de 2019, lavrei a presente

ata que, após lida e aprovada, será  assinada por mim e pelos demais presentes.